
 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я          

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

четвертого созыва 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«14» июля 2023 г.                                                                              № 97-1-1 
 

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания Грузсчанского 

сельского поселения №82-1-1 от 29.12.2022г.  

«О бюджете Грузсчанского сельского 

 поселения муниципального района  

«Борисовский район» Белгородской области  

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

        В соответствии с общими принципами бюджетного законодательства 

Российской Федерации, Земское собрание Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  

Р Е Ш И Л О: 

1.Внести в решение № 82-1-1 от 29 декабря 2022 года «О бюджете 

Грузсчанского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (далее 

бюджет поселения) 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9681,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 10203,9 тыс. рублей; 

дефицит бюджета поселения 522,0 тыс. рублей.» 

 

1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

Администрации Грузсчанского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение №1                                                                                                                                                         

                                                        к решению «О бюджете 

                                              Грузсчанского сельского поселения   

                                                        муниципального района    

                                                       «Борисовский район» 

                                                        Белгородской области на 20223 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                                    

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 20245 годов 
   

                                                                                     (тыс. рублей)  

№ 

п/п 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 

1 01 05 0000 00 0000 000 

 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

522,0 0 0 

 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств   бюджетов 9681,9 

 

5531,9 

 

   5429,7 

 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 

9681,9 

 

 

5531,9 
 

5429,7 

 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  9681,9 

 

 

5531,9 
 

5429,7 

 01 05 0201 05 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 
районов 9681,9 

 

5531,9 

 

5429,7 

 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов   10203,9 

 

5531,9 

 

5429,7 

 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов  

10203,9  

5531,9 

 

5429,7 

 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

10203,9 
 

5531,9 

 

5429,7 

 01 05 0201 05 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 
районов 

10203,9 

 

5531,9 

 

5429,7 

 Всего средств, направленных на покрытие дефицита 522,0 0 0 

                                    

 
 

 

 
 

 

 



 3 

1.2 Приложение № 3 к п.1 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского         

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 
Приложение № 3 

                                                                                                                                      к решению «О бюджете 

                                              Грузсчанского сельского поселения   

                                                        муниципального района    

                                                       «Борисовский район» 

                                                        Белгородской области на 2023год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                                    

 
                                                                                                  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Грузсчанского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2023год и на плановый период 

2024 и 2025 годов                
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование показателя  Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5   6 

Общегосударственные 

вопросы  
01    2877,5 2921,9 3005,2 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  

01 04   2741,6 2779,9 2863,2 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

01 04 
99900 

00190 
 1833,1 1862,1 1936,2 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99900 

00190 
100 1135,7 1148,3 1160,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
01 04 

99900 

00190 
200 642,4 654,8 717,2 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

99900 

00190 
800 55,0 59,0 59,0 

Должностное лицо поселения 
01 04 

99900 

00220 
 908,5 917,8 927,0 

Расходы на выплаты по оплате 
труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 
непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

01 04 
99900 

00220 
100 908,5 917,8 927,0 



 4 

функций органов власти 
Грузсчанского сельского 

поселения» 

Резервные фонды  01 11   135,9 142,0 142,0 
Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

01 11 
999 

0021550 
 135,9 142,0 142,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99900 

21550 
800 135,9 142,0 142,0 

Национальная оборона  02    115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  
02 03   115,6 121,0 125,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 
субвенции из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

02 03 
99900 

51180 
 115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
99900 

51180 
100 115,6 121,0 125,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 
03    3243,3   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   3243,3   

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 
сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 
Белгородской области» 

03 14 
01000 

00000 
 3243,3   

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения в 
Грузсчанском сельском 

поселении»  

03 14 
01700 

00000 
 3243,3   

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 

охране общественного 

порядка» 

03 14 
01703 

00000 
 3243,3   

Осуществление мероприятий по 
оказанию поддержки 

гражданам и их объединениям, 
03 14 0170320520  92,0   



 5 

участвующим в охране 
общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
03 14 0170320520 200 92,0   

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 
участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 
деятельности народных дружин 

03 14 
01703 

70520 
 1575,6   

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 
выполнения отдельных 

полномочий 

03 14 
01703 

70520 
100 1515,6   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
03 14 

01703 

70520 
200 60,0   

Софинансирование 

мероприятий по оказанию 
поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 
деятельности народных дружин 

03 14 
01703 

S0520 
 1575,7   

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 
выполнения отдельных 

полномочий 

03 14 
01703 

S0520 
100 1515,7   

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 03 14 

01703 

S0520 
200 60,0   

Национальная экономика 04    2630,4 1460,2 1509,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   14,3   

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 
«Борисовский район» Белгород 

04 05 01     

Подпрограмма 

"Благоустройство 

Грузсчанского сельского 
поселения" 

04 05 01 1  14,3   

Основное мероприятие 

«Осуществление деятельности 

по обращению с животными без 
владельцев" 

04 05 01 1 03  14,3   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

04 05 
01 1 03 

73880 
200 14,3   



 6 

Дорожный фонд 04 09   1363,0 230,0 230,0 
Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 
сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 
Белгородской области» 

04 09 
01000 

00000 
 1363,0 230,0 230,0 

Подпрограмма «Содержание 

дорог местного значения в 

границах Грузсчанского 
сельского поселения» 

04 09 
01300 

00000 
 1363,0 230,0 230,0 

Основное мероприятие 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 

дорогах» 

04 09 
01301 

00000 
 1363,0 230,0 230,0 

Содержание уличной – 

дорожной сети  
04 09 

01301 

20540 
 1363,0 230,0 230,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
04 09 

01301 

20540 
200 1363,0 230,0 230,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   1253,1 1230,2 1279,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальными учреждениям 
в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 
власти Грузсчанского сельского 

поселения»  

04 12 
99900 

00590 
 1253,1 1230,2 1279,4 

Межбюджетные трансферты 
04 12 

99900 

00590 
500 1253,1 1230,2 1279,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05    1243,0 1016,8 777,9 

Благоустройство  05 03   1225,0 998,8 759,9 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 
«Борисовский район» 

Белгородской области» 

05 03 
01000 

00000 
 891,5 592,8 333,9 

Подпрограмма 

«Благоустройство 
Грузсчанского сельского 

поселения» 

05 03 
01100 

00000 
 789,5 490,8 231,9 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории 

сельского поселения» 
05 03 

01101 

00000 
 789,5 490,8 231,9 

Организация прочих 

мероприятий по 
благоустройству территории 

сельского поселения 

05 03 
01101 

21410 
 553,7 425,8 166,9 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

01101 

21410 
200 553,7 425,8 166,9 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход 
за могилами и мест 

захоронения 

05 03 
01101 

21510 
 44,8 20,0 20,0 

Закупка товаров и услуг для 05 03 01101 200 44,8 20,0 20,0 



 7 

государственных нужд 21510 
Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов 

культурного наследия 
(памятников истории и 

культуры) 

05 03 
01101 

21560 
 161,0 15,0 15,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 05 03 

01101 

21560 
200 161,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий по 
приведению в порядок 

брошенных домовладений 
05 03 

01101 

21580 
 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
05 03 

01101 

21580 
200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Защита почв от 

эрозии в рамках концепции 
областного проекта «Зеленая 

столица» в Грузсчанском 

сельском поселении» 

05 03 
01201 

21390 
 102,0 102,0 102,0 

Основное мероприятие «Защита 
почв от эрозии в рамках 

концепции областного проекта 

«Зеленая столица» 

05 03 
01201 

21390 
 102,0 102,0 102,0 

Организация озеленения 
территорий населенных 

пунктов сельского поселения 
05 03 

01201 

21390 
 102,0 102,0 102,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 05 03 

01201 

21390 
200 102,0 102,0 102,0 

Организация наружного 

освещения населенных пунктов 
Грузсчанского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 
поселения»  

05 03 
99900 

81340 
 333,5 406,0 426,0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99900 

81340 
500 333,5 406,0 426,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05   18,0 18,0 18,0 

Реализация проектов, 
реализуемых территориальным 

общественным 

самоуправлением на 
территории Грузсчанского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

05 05 00 21420  18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 
полномочий 

05 05 
99900 

21420 
100 6,0 6,0 6,0 

Иные выплаты, за исключением 05 05 99900 100 12,0 12,0 12,0 



 8 

фонда оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 

21420 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
06    65,0 - - 

Иные непрограммные расходы, 

связанные с деятельностью по 
сбору и транспортировке ТКО 

06 05 
999 

0021410 
 65,0 - - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
06 05 

999 

0021410 
200 65,0 - - 

Образование  07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  
07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 
сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

07 07 
01000 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия 
физической культурой и 

спортом жителей 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

07 07 
01400 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Вовлечение детей и молодежи 

в проводимые мероприятия и 

проведение мероприятий по 
оздоровительной компании 

жителей» 

07 07 
01401 

00000 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия  07 07 01 29990  10,0 10,0 10,0 
Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
07 07 

01401 

29990 
200 10,0 10,0 10,0 

Культура, кинематография 08 01   17,1   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 01 99  17,1   

Реализация функций органов 
власти сельского поселения 

08 01 99 9  17,1   

Непрограммные направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 
Березовского сельского 

поселения" 

08 01 99 9 00  17,0   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
08 01 

99 9 00 

21550 
200 6,1   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
08 01 

99 9 00 

29990 
200 11,0   

Физическая культура и спорт  11    2,0 2,0 2,0 

Массовый спорт  11 02   2,0 2,0 2,0 
Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского 
сельского поселения 

11 02 
01000 

00000 
 2,0 2,0 2,0 



 9 

муниципального района 
«Борисовский район» 

Белгородской области» 

Подпрограмма «Работа с 
молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия 

физической культурой и 

спортом жителей 
Грузсчанского сельского 

поселения» 

11 02 
01400 

00000 
 2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение детей и молодежи 

в проводимые мероприятия и 

проведение мероприятий по 

оздоровительной компании 
жителей» 

11 02 
01401 

00000 
 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия  
11 02 

01401 

29990 
 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
11 02 

01401 

29990 
200 2,0 2,0 2,0 

Всего расходов  10203,9 5531,9 5429,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

1.3 Приложение №5 к п.2 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского  

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 
  Приложение № 5 

                                                                                                                                      к решению «О бюджете 

                                              Грузсчанского сельского поселения   

                                                        муниципального района    

                                                       «Борисовский район» 

                                                        Белгородской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                                                    

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Грузсчанского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование 

показателя  

ЦСР ВР Рз ПР 
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5  6  

Муниципальная 

программа «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Грузсчанского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

Белгородской области» 

01 0 00 

00000 
   5524,1 834,8 575,9 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

01 1 00 

00000 
   803,8 490,8 231,9 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 
территории сельского 

поселения» 

01 1 01 

00000 
   789,5 490,8 231,9 

Организация прочих 

мероприятий по 
благоустройству 

территорий сельского 

поселения 

01 1 01 

21410 
   553,7 425,8 166,9 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 

21410 
200 05 03 553,7 425,8 166,9 

Мероприятия по 
содержанию и 

обслуживанию кладбищ, 

уход за могилами и мест 
захоронения 

01 1 01 

21510 
   44,8 20,0 20,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 

21510 
200 05 03 44,8 20,0 20,0 

Мероприятия по 

содержанию и 

обслуживанию объектов 
культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

01 1 01 

21560 
   161,0 15,0 15,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 200 05 03 161,0 15,0 15,0 



 11 

21560 
Реализация мероприятий 

по приведению в порядок 

брошенных домовладений 

01 1 01 

21580 
200 05 03 30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 1 01 

21580 
200 05 03 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев" 

01 1 03    14,3   

Осуществление 

полномочий по 
организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 
без владельцев 

01 1 03 

73880 
200 04 05 14,3   

Подпрограмма «Защита 

почв от эрозии в рамках 

концепции областного 

проекта «Зеленая 

столица» в Грузсчанском 

сельском поселении» 

01 2 00 

00000 
   102,0 102,0 102,0 

Основное мероприятие 

«Защита почв от эрозии в 

рамках концепции 
областного проекта 

«Зеленая столица» 

01 2 01 

00000 
   102,0 102,0 102,0 

Организация озеленения 

территорий населенных 
пунктов сельского 

поселения 

01 2 01 

21390 
   102,0 102,0 102,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 2 01 

21390 
200 05 03 102,0 102,0 102,0 

Подпрограмма 

«Содержание дорог 

местного значения в 

границах Грузсчанского 

сельского поселения» 

01 3 00 

00000 
   1363,0 230,0 230,0 

Основное мероприятие 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

дорогах» 

01 3 01 

00000 
   1363,0 230,0 230,0 

Содержание уличной – 

дорожной сети  
01 3 01 

20540 
   1363,0 230,0 230,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 3 01 

20540 
200 04 09 1363,0 230,0 230,0 

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия 

физической культурой и 

спортом жителей 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

01 4 00 

00000 
   12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 
«Вовлечение детей и 

молодежи в проводимые 

мероприятия и проведение 
мероприятий по 

оздоровительной компании 

01 4 01 

00000 
   12,0 12,0 12,0 



 12 

жителей» 

Мероприятия  01 4 01 

29990 
   12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 4 01 

29990 
200 07 07 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

01 4 01 

29990 
200 11 02 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения в 

Грузсчанском сельском 

поселении»  

01 7 00 

00000 
   3243,3   

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка» 

01 7 03 

00000 
   3243,3   

Осуществление 

мероприятий по оказанию 

поддержки гражданам и их 

объединениям, 
участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 
деятельности народных 

дружин 

0170320520  03 14 92,0   

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
0170320520 200 03 14 92,0   

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 
участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 
дружин 

01 7 03 

70520 
   1575,6   

Иные выплаты, за 

исключением фонда 
оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

01 7 03 

70520 
100 03 14 1515,6   

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 7 03 

70520 
200 03 14 60,0   

Софинансирование 
мероприятий по оказанию 

поддержки гражданам и их 

объединениям, 
участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 
деятельности народных 

дружин 

01 7 03 

S0520 
   1575,7   

Иные выплаты, за 

исключением фонда 
оплаты труда 

государственных 

01 7 03 

S0520 
100 03 14 1515,7   



 13 

(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 
полномочий 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
01 7 03 

S0520 
200 03 14 60,0   

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00000 
   4679,8 4697,1 4853,8 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00190 
   1833,1 1862,1 1936,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 

00190 
100 01 04 1135,7 1148,3 1160,0 

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
99 9 00 

00190 
200 01 04 642,4 654,8 717,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

99 9 00 

00190 
800 01 04 55,0 59,0 59,0 

Должностное лицо 

поселения 
99 9 00 

00220 
   908,5 917,8 927,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда должностного 

лица поселения органа 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 
направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 
Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00220 
100 01 04 908,5 917,8 927,0 

Резервные фонды  99 9 00 

21550 
   135,9 142,0 142,0 

Резервный фонд местных 

администрации в рамках 
непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

21550 
   135,9 142,0 142,0 

Иные бюджетные 99 9 00 800 01 11 135,9 142,0 142,0 



 14 

ассигнования 21550 

Национальная оборона 99 9 00 

51180 
   115,6 121,0 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенции из федерального 
бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

51180 
   115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 

51180 
100 02 03 115,6 121 125,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

нужд 

99 9 00 

51180 
200 02 03 115,6 121 125,2 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

99 9 00 

00590 
   1253,1 1230,2 1279,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальным 
учреждениям в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

99 9 00 

00590 
   1253,1 1230,2 1279,4 

Межбюджетные 

трансферты 
99 9 00 

00590 
500 04 12 1253,1 1230,2 1279,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
    333,5 406 426 

Организация наружного 

освещения населенных 
пунктов Грузсчанского 

сельского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 
«Реализация функций 

органов власти 

Грузсчанского сельского 
поселения» 

99 9 00 

81340 
   333,5 406 426 

Межбюджетные 

трансферты 
99 9 00 

81340 
500 05 03 333,5 406 426 

Реализация проектов, 

реализуемых 

территориальным 

99 9 00 

21420 
   

 

 

 

 

 

 



 15 

общественным 
самоуправлением на 

территории Грузсчанского 

сельского поселения в 
рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 
полномочий 

99 9 0021420 100 05 05 6,0 6,0 6,0 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 
оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 

99 9 0021410 100 05 05 12,0 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
99 9 0021410  06  65,0   

Иные непрограммные 

расходы, связанные с 
деятельностью по сбору и 

транспортировке ТКО 

99 9 0021410  06 05 65,0   

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 
99 9 0021410 200 06 05 65,0   

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

99 9 00 

00000 
 08  17,1   

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

99 9 00 

21550 
200 08 01 6,1   

Закупка товаров и услуг 

для государственных нужд 

99 9 00 

29990 
200 08 01 11,0   

Всего расходов 10203,9 5531,9 5429,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 Приложение № 7 к п.3 статьи 4 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского  

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 



 16 

Приложение № 7                                                                                                                                                                                                        

к решению «О бюджете 

                                              Грузсчанского сельского поселения   

                                                        муниципального района    

                                                       «Борисовский район» 

                                                        Белгородской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»                                                                                                    

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  

бюджета Грузсчанского сельского поселения на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя  Гл. Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025 

1  2 3 4 5 6   

Администрация Грузсчанского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Борисовский район» 

906     10203,9 5531,9 5429,7 

Общегосударственные вопросы 906 01    2877,5 2921,9 3005,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

906 01 04   2741,6 2779,9 2863,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 01 04 99900 00190  1833,1 1862,1 1936,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

906 01 04 99900 00190 100 1135,7 1148,3 1160,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 01 04 99900 00190 200 642,4 654,8 717,2 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 99900 00190 800 55,0 59,0 59,0 

Должностное лицо поселения 906 01 04 99900 00220  908,5 917,8 927,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 
должностного лица поселения органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 
органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» 

906 01 04 99900 00220 100 908,5 917,8 927,0 

Резервные фонды  906 01 11   135,9 142,0 142,0 

Резервный фонд местных 

администрации в рамках 

непрограммного направления 
деятельности «Реализация функций 

органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» 

906 01 11 99900 21550  135,9 142,0 142,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 99900 21550 800 142,0 142,0 142,0 

Национальная оборона  906 02    115,6    121,0 125,2 



 17 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
906 02 03   115,6 121,0 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенции из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления деятельности 
«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения» 

906 02 03 99900 51180  115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

906 02 03 99900 51180 100 115,6 121,0 125,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
906 03    3243,3   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

906 03 14   3243,3   

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по охране 

общественного порядка» 

906 03 14 01703 00000  3243,3   

Осуществление мероприятий по 
оказанию поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности 

народных дружин 

906 03 14 01703 20520  92,0   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 03 14 01703 20520 200 92,0   

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 
народных дружин 

906 03 14 01703 70520  1575,6   

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

906 03 14 01703 70520 100 1515,6   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 03 14 01703 70520 200 60,0   

Софинансирование мероприятий по 

оказанию поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 
народных дружин 

906 03 14 01703 S0520  1575,7   

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

906 03 14 01703 S0520 100 1515,7   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 03 14 01703 S0520 200 60   

Национальная экономика 906 04    2630,4 1460,2 1509,4 



 18 

Сельское хозяйство и рыболовство 906 04 05    14,3   

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского сельского 
поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области» 

906 04 05 01     

Подпрограмма "Благоустройство 
Грузсчанского сельского поселения" 

906 04 05 01 1  14,3   

Основное мероприятие 

«Осуществление деятельности по 

обращению с животными без 
владельцев" 

906 04 05 01 1 03  14,3   

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

906 04 05 01103 73880  14,3   

Дорожный фонд 906 04 09   1363 230 230 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской 

области» 

906 04 09 01000 00000  1363 230 230 

Подпрограмма «Содержание дорог 
местного значения в границах 

Грузсчанского сельского поселения» 

906 04 09 01300 00000  1363 230 230 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения на 
дорогах» 

906 04 09 01301 00000  1363 230 230 

Содержание уличной – дорожной 

сети  
906 04 09 01301 20540  1363 230 230 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 04 09 01301 20540 200 1363 230 230 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
906 04 12   1253,1 1230,2 1279,4 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальным учреждениям 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 
«Реализация функций органов власти 

Грузсчанского сельского поселения» 

906 04 12 99900 00590  1253,1 1230,2 1279,4 

Межбюджетные трансферты 906 04 12 99900 00590 500 1253,1 1230,2 1279,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05    1243,0 1016,8 777,9 

Благоустройство  906 05 03   1225,0 998,8 759,9 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской 

области» 

906 05 03 01000 00000  891,5 592,8 333,9 

Подпрограмма «Благоустройство 

Грузсчанского сельского поселения» 
906 05  03 01100 00000  789,5 490,8 231,9 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

сельского поселения» 

906 05 03 01101 00000  789,5 490,8 231,9 

Организация прочих мероприятий по 
благоустройству территории 

сельского поселения 

906 05 03 01101 21410  553,7 425,8 166,9 

Закупка товаров и услуг для 906 05 03 01101 21410 200 553,7 425,8 166,9 



 19 

государственных нужд 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию кладбищ, уход за 

могилами и мест захоронения 

906 05 03 01101 21510  44,8 20,0 20,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 05 03 01101 21510 200 44,8 20,0 20,0 

Мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов культурного 
наследия (памятников истории и 

культуры) 

906 05 03 01101 21560  161,0 15,0 15,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 05 03 01101 21560 200 161,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок брошенных 

домовладений 

906 05 03 01101 21580  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 05 03 01101 21580 200 30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Защита почв от 

эрозии в рамках концепции 
областного проекта «Зеленая 

столица» в Грузсчанском сельском 

поселении» 

906 05  03 01200 00000  102,0 102,0 102,0 

Основное мероприятие «Защита почв 
от эрозии в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая 

столица» 

906 05 03 01201 00000  102,0 102,0 102,0 

Организация озеленения территорий 
населенных пунктов сельского 

поселения 

906 05 03 01201 21390  102,0 102,0 102,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 05 03 01201 21390 200 102,0 102,0 102,0 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Грузсчанского 

сельского поселения в рамках 
непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов власти Грузсчанского 
сельского поселения» 

906 05 03 99900 81340  333,5 406,0 426,0 

Межбюджетные трансферты 906 05 03 99900 81340 500 333,5 406,0 426,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 
906 05 05   18,0 18,0 18,0 

Реализация проектов, реализуемых 

территориальным общественным 

самоуправлением на территории 
Грузсчанского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 
органов власти Грузсчанского 

сельского поселения» 

906 05 05 999 0021420  18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

906 05 05 99900 21420 100 6,0 6,0 6,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

906 05 05 9990021420 100 12,0 12,0 12,0 



 20 

отдельных полномочий(СТАРОСТЫ) 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
906 06    65,0   

Иные непрограммные расходы, 

связанные с деятельностью по сбору 
и транспортировке ТКО 

906 06 05 99900 21410  65,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 906 06 05 99900 21410 200 65,0   

Образование  906 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  
906 07 07   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 
области» 

906 07 07 01000 00000  10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Работа с молодежью 

и детьми и вовлечение в занятия 

физической культурой и спортом 
жителей Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 07 07 01400 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 
детей и молодежи в проводимые 

мероприятия и проведение 

мероприятий по оздоровительной 

компании жителей» 

906 07 07 01401 00000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия  906 07 07 01401 29990  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 07 07 01401 29990 200 10,0 10,0 10,0 

Культура, кинематография 

 
906 08 01   17,1   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
906 08 01 99  17,1   

Реализация функций органов власти 
сельского поселения 

906 08 01 99 9  17,1   

Непрограммные направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Березовского 
сельского поселения" 

906 08 01 99 9 00  17,1   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 08 01 

99 9 00 

21550 
200 6,1   

Закупка товаров и услуг для 

государственных нужд 
906 08 01 

99 9 00 

29990 
200 11,0   

Физическая культура и спорт  906 11    2,0 2,0 2,0 

Массовый спорт  906 11 02   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Грузсчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 
области» 

906 11 02 01000 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма «Работа с молодежью 

и детьми и вовлечение в занятия 

физической культурой и спортом 
жителей Грузсчанского сельского 

поселения» 

906 11 02 01400 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Вовлечение 
детей и молодежи в проводимые 

906 11 02 01401 00000  2,0 2,0 2,0 



 21 

мероприятия и проведение 
мероприятий по оздоровительной 

компании жителей» 

Мероприятия  906 11 02 01401 29990  2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

906 11 02 01401 29990 200 2,0 2,0 2,0 

   

 2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом Грузсчанского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области порядке и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Грузсчанского сельского поселения по вопросам 

бюджета, налогам и социальному развитию (Кисиленко Н.И). 

 

 

Глава Грузсчанского  

сельского поселения                                                                             П.Г. Белоконь                                          


